REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 455{[ prot. Elbasan, me 07.06.2023

VENDIM

Nr /8 , daté 07.06.2023

PER
NJE NDRYSHIM TE VBA NR. 10, DATE 24.03.2023 “PER MIRATIMIN E PLANBUXHETIT
VJETOR 2023”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”,
si dhe t€ Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t& ndryshuar;
Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén dhe zbatimin e
modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-sé Nr.
75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit t& institucioneve publike té arsimit t& larté dhe
kérkimit shkencor”, Vendimit té Bordit t¢ Administrimit Nr. 10 , daté¢ 24.04.2023 “Pér miratimin e
planbuxhetit vjetor 2023 &€ Universitetit t&€ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Shkresés s¢ MAS nr.
8507/3 prot, daté 26.01.2023 ka paraqitur “Dérgohen fondet e miratuara té shpenzimeve korente pér vitet
2023-20257, nr 2649/60 prot, daté 18.05.2023 (n& UE nr. 1174/2 prot daté 19.05.2023) “Dérgohet fondi
akorduar pér rritjen e pagave pér vitin 2023”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e fondeve shtes€ n€ Planbuxhetin e vitit 2023 pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani” | sipas burimeve té financimit:
- Fond i ngriré - “Ndértim i godinés s& Fakultetit t&€ shkencave mjekésore teknike — FSHMT —

Universiteti Elbasan™) pér vlerén 18,000 mijé leké

- Fondi akorduar pér rritjen e pagave pér vitin 2023 pér vlerén 65,600 mijé leké

2. Pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t€ aktivitetit ekonomik e financiar né€ Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” né vlerén 2,149,295 mijé leké — Tabela I;

3. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

KRYETARI I BORDIT
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